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Kela tiedottaa 6.7.2010 
 
Tupakoijilla yli 20-kertainen riski siirtyä työkyvy ttömyyseläkkeelle 
 
Suomalainen 30 vuotta kattava seurantatutkimus osoi ttaa, että tupakointi lisää riskin siirtyä 
työkyvyttömyyseläkkeelle keuhkoahtaumataudin takia yli 20-kertaiseksi. Kyse on sekä 
kansanterveyden että kansantalouden kannalta merkit tävästä ongelmasta. 
 
Tutkimuksen tulosten mukaan säännöllisesti tupakoivilla riski siirtyä keuhkoahtaumataudin (COPD, 
Chronic Obstructive Pulmonary Disease) takia työkyvyttömyyseläkkeelle oli 22-kertainen verrattuna 
niihin, jotka eivät olleet koskaan tupakoineet. Pitkään tupakoineilla riski työkyvyttömyyseläkkeeseen 
oli 27-kertainen. Tällöin poltettu tupakkamäärä on vähintään 20 savuketta päivässä 12 vuoden ajan. 
Mitä nuorempana tupakoinnin aloittaa, sitä suuremmaksi kasvaa riski siirtyä varhain eläkkeelle. 
 
Tutkimus on julkaistu arvostetussa European Respiratory Journal -tiedelehdessä. Helsingin yliopiston 
kansanterveystieteen osasto ja Kela selvittävät työkyvyttömyyseläkkeelle siirtymisen geneettisiä ja 
ympäristöön liittyviä riskitekijöitä TwinKela-tutkimuksessa. Tutkimusaineisto käsitti noin 24 000 
suomalaista kaksosta, joita seurattiin vuosina 1975–2004. 
 
Verrattaessa identtisiä kaksospareja, joissa toinen kaksosista oli siirtynyt työkyvyttömyyseläkkeelle 
keuhkoahtaumataudin takia ja toinen ei, havaittiin, että työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyneet olivat 
useammin säännöllisiä tupakoitsijoita. Havainto tukee tulosta tupakointikäyttäytymisen merkittävästä 
vaikutuksesta, joka on riippumaton geneettisistä tekijöistä. Vastaavaa laajaa seurantatutkimusta ei ole 
aiheesta aiemmin tehty. 
 
Keuhkoahtaumatauti heikentää merkittävästi toimintakykyä ja elämänlaatua sekä aiheuttaa 
huomattavia kustannuksia yhteiskunnalle ja terveydenhuollolle. Keuhkoahtaumataudin on arvioitu 
nousevan kolmanneksi yleisimmäksi kuolinsyyksi maailmassa vuoteen 2020 mennessä.  
 
Tupakoinnin lopettaminen on merkittävin keuhkoahtaumatautia ehkäisevä ja taudin etenemistä 
hidastava tekijä. Tupakoinnin aloittamisen ennaltaehkäisy ja tupakoinnin lopettamiseen 
kannustaminen tulisi pitää mielessä myös silloin, kun pohditaan keinoja pidentää työuria. 
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